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stian Jensen glemte at fortælle, hvor pengene 
kommer fra. De bliver taget fra dem, der har al- 
lermindst her i samfundet, og man regulerer 
ikke deres satser. 

I Enhedslisten har vi stillet forslag om, at man 
skal stoppe tyveriet fra dem, der har mindst, og 
sørge for at regulere satserne, så folk får nok at 
leve af. 

Det ville f.eks. betyde, at en enlig folkepensio- 
nist kunne få over 3.000 kr. mere, at en førtids- 
pensionist kunne få mellem 3.000 kr. og 5.000 kr. 
mere, og at en på dagpenge ville kunne få 5.000 
kr. mere. 

Jeg vil godt høre, hvor længe Venstre har 
tænkt sig at fortsætte med at tage fra dem, der 
har mindst. 

Hvis man nu fulgte de forslag, vi også har, 
om at tage flere penge fra nordsøolien, ville man 
f.eks. kunne uddele ældrechecken 15 gange om 
året, hvis man brugte pengene alene til det. Man 
kunne også vælge at fordele dem mere bredt, 
men der ville være penge nok, i stedet for at 
man tager fra dem, der har mindst. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Kristian Jensen, og de næste to -  der 
er kun to tilbage på blokken -  er hr. Anders Sa- 
muelsen og hr. Keld Albrechtsen for korte be- 
mærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hr. Ole Stavad afslører jo, hvad enten det er be- 
vidst eller ubevidst, at Socialdemokratiets poli- 
tik fortsat er, at vores ejendomsejere, vores hus- 
ejere, skal beskattes hårdere og hårdere. Det er 
nemlig det, der er grundlaget for, at vi er gået 
ind og har lagt et loft over stigningen i grund- 
skyldbeskatningen, for vi har sagt, at det er uri- 
meligt, at man skal opleve så voldsomme spring 
i beskatningen af sin ejendom som det, der er til- 
fældet i øjeblikket. Derfor er der blevet lagt et 
loft ind, der gør, at det bliver i mindre spring, 
beskatningen må stige. 

Vi er ganske uenige i Socialdemokratiets poli- 
tik. Vi synes ikke, det er rigtigt og rimeligt, at 
der skal være en hårdere beskatning af at eje sin 
egen bolig. Vi synes, det er et positivt tiltag i 
Danmark, at vi har ejere af egen bolig, og derfor 
er vi uenige i politikken. 

Jeg håber, at hr. Ole Stavad har noteret sig, at i 
de kommuneaftaler, der er indgået mellem rege- 
ringen og Kommunernes Landsforening, er der 
afsat en større pulje end nogen sinde før til net- 

op imødegåelse af den situation, som nogle 
kommuner måtte være i på baggrund af en øko- 
nomisk dårlig udvikling i kommunerne. 

Vi har lavet en større pulje til de dårligst stil- 
lede kommuner, end der nogen sinde var under 
den tidligere regering, som hr. Ole Stavad i hvert 
fald i perioder var medlem af. 

Jeg kan simpelt hen ikke finde sammenhæn- 
gen i de oplysninger, jeg giver hr. Jeppe Kofod, 
og det, hr. Jeppe Kofod så står heroppe og siger. 

Når jeg fremhæver, at der er blevet oprettet 
nye regionale vækstmiljøer, så siger hr. Jeppe 
Kofod: Jamen der sker jo ikke noget. Der er rent 
faktisk oprettet 11 nye regionale vækstmiljøer, 
der på afgørende punkter rundtomkring i landet 
er med til at sikre, at der sker en regional er- 
hvervsudvikling til gavn for de områder, de nu 
er placeret i, men også til gavn for udviklingen 
som helhed, da mange af dem har et generelt 
landspolitisk sigte. Jeg kan love hr. Jeppe Kofod, 
at med de finansieringsforslag, hr. Jeppe Kofods 
parti stiller, agter vi ikke at stemme for et eneste 
af Socialdemokratiets ændringsforslag. 

Fru Line Barfod stiller spørgsmålet om satsre- 
gulering, men det er ikke inde i vores overvejel- 
ser at ændre på den satsregulering, der foregår. 
Det er også det, der fremføres og videreføres i 
det lovforslag, der er lagt i salen. Vi mener, at 
den aftale, man indgik i sin tid om at få en klar- 
hed over, hvorledes reguleringen skulle være, 
var en rigtig løsning, som giver et godt grundlag 
for den videre regulering. 

K1. 12.00 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Anders Samuelsen for en kort bemærkning, 
og derefter hr. Keld Albrechtsen, og nu har hr. 
Ole Stavad også meldt sig. For hr. Anders Samu- 
elsen er det den tredje og sidste korte bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg mangler stadig væk at få en bekræftelse fra 
Venstres ordfører på, at Det Radikale Venstre har 
stillet et ændringsforslag, som vil bevirke, at der 
vil være en nettolettelse til en familie med en 
indkomst på 600.000 kr. på ca. 8.000 kr. mini- 
mum, efter at man er blevet ramt af alle de ond- 
skabsfuldheder, som Venstre mener, at Det Radi- 
kale Venstre altid forfølger folk med. Der vil 
være en nettolettelse. 

Og er det ikke rigtigt -  det vil jeg gerne have 
bekræftet fra Venstres ordfører -  at det eneste, 


